

تقرير الإدارة على النتائج حتى ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥


١. النتائج المالية

حققت الشركة عائدات بقيمة ٤٧٤,٠٢ مليون درهم في الأرباع الثلاثة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٥ بالمقارنة مع ٥١٦,١ مليون درهم للفترة نفسها من عام ٢٠١٤، بانخفاض قدره ٨,١٥٪. نتج هذا الانخفاض في عائد المبيعات من انخفاض الصادرات إلى البلدان المجاورة.

تحسن إجمالي الربح التشغيلي من ٣١ مليون درهم إلى ٤٧ مليون درهم بسبب انخفاض تكلفة التصنيع. وصل صافي أرباح الشركة إلى ٣٧,٤٨ مليون درهم مقابل ٣٨,٠٨ مليون درهم في عام ٢٠١٤. الانخفاض في إيرادات الاستثمارات للفترة بالمقارنة مع العام الماضي أثر على صافي الربح الكلي.

ظلت أسواق الأسهم المحلية والدولية متقلبة جدا خلال هذه الفترة.

بلغت حقوق المساهمين في الشركة ١٣٩٠ مليون درهم بالمقارنة مع ١٤٨٧ مليون درهم لنفس الفترة من عام ٢٠١٤.


أم.كي. فيجايكومار
المراقب المالي




برافين باتافيا
الرئيس التنفيذي